
04

Об

08

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

34

Šumava Obsah

Pátrání po zaniklé tváři lesa
Co se děje v lese po kůrovci? Stane se opravdu něco 
výjimečného?

Zapomenuté výročí
Připomeňme si po 60ti letech první zákon o ochraně 
přírody u nás.

Pily nebo stroje?
Těžba dřeva je nástrojem pro usměrnění vývoje lesa.
Jak na to v národním parku?

Národní park Bieszczady
Už 43 let ochrany divoké přírody. Je domovem vlků, 
medvědů ale i zubrů.

Informační a strážní služba v Národním parku 
Šumava
Kdo jsou ti strážci, které potkáváte na cestách Šumavou?

Balkánský rys
Nejmenší původní rysí populace v Evropě, která přežívá 
v horské krajině Makedonie a Albánie.

A co bobři, mají si kde hrát?
Co nového víme o bobřích populacích, které putují 
Šumavou ale i přilehlými oblastmi?

Kyrgyzstán
Divoká příroda plná barev, koní a obyčejných 
pohostinných lidí.

Pstruzi ve Vltavě a Lipně
Jaké konkurenční vztahy a bariery je v jejich životě provází?

25. rok Národního parku Šumava
Připomeňme si střípky z oslav, kterými prošel národní 
park v letošním roce.

Hans Bibelriether -  Šumava nás v mnohém 
inspirovala
Rozhovor s prvním ředitelem Národního parku 
Bavorský les.

Putování za památnými stromy -  8 díl
Tentokrát navštívíme Radvanovice a zdejší mohutnou lípu.

Bílou Šumavou v okolí Strážného a Polky
Tip na výlet bílou stopu s menším turistickým ruchem, 
přesto překrásnou krajinou.

Šumava před sto lety na snímcích 
Fotoateliéru Seidel IV.
V tom to díle si přiblížíme Seidelovo záběry zasněžené 
Šumavy.

Aktuality

zima 2016 | 3


